470411.111. N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015 — Pagina 1 de 1

ATA DA  la  REUNIÃO ORDINÁRIA DA
COMISSÃO DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DA
ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL —
SEÇÃO DE GOIÁS, NO EXERCÍCIO DE
2019, REALIZADA EM 15/05/2019.

Aos quinze dias do mês de maio do ano de dois mil e dezenove (15/05/2019), as dezessete horas
(17h), na Sala de Reuniões da OAB/GO, foi instalada a  la  Reunido Ordinária da Comissão dos
Direitos da Criança e do Adolescente da Ordem dos Advogados do Brasil, Seção de Goiás, no
exercício de 2019, sob a Presidência da Dra. Bárbara de Oliveira Cruvinel. Estiveram Presentes e
justificaram ausência: conforme lista de presenças em anexo. 1. VERIFICAÇÃO DE
QUORUM E ABERTURA. A Presidente da Comissão dos Direitos da Criança e do Adolescente
declarou aberta a reunido. 2. LEITURA, DISCUSSÃO E VOTAÇÃO DA ATA: A presente ata
foi lida e aprovada ao final da reunido. 3. COMUNICAÇÕES DA PRESIDÊNCIA: 3.1
Cronograma 2019: foi transferido aos membros as datas e horários das reuniões desta
respeitável Comissão. Bem como, da gestão de atividades e o tempo investido para se
realizar as reuniões e executar as tarefas e controlar o progresso do trabalho (toda segunda
quarta feira do mês as 17h); Dia 18/05/2019 — A Vice Presidente Renata Vanzella se
voluntarizou no dia 18/05 a dar entrevista na televisão, sendo que a assessoria de imprensa
entrará em contato; 0 evento "Faça Bonito": será representada por membro a ser definido
até amanhã (16/05/2019); Dia 25/05/2019 — Dia mundial da adoção: Foi oportunizado
entrevista a impressa e publicação de artigo sobre o tema aos membros; Projeto CDCA
VAI A ESCOLA: será coordenado pelo secretário adjunto Daniel Felipe com auxilio da
Renata e Ana Orddlia para montar um cronograma de palestras nas escolas que há
problemas com drogas nas escolas, em parceria com o CONSEG para realização de
palestras durante o ano, será 1 vez ao mês, a partir de junho/2019; Rede social instagram
será coordenada pela secretária Karina: cada membro será responsável pela criação do
conteúdo da publicação, sendo, que a arte ficará responsável da coordenadora que passará
pelo crivo do membro que criou o conteúdo, sendo que a primeira publicação  sera
referente ao dia 18/05, e o restante a partir de junho; Campanha desfile da Adoção na
Passarela:  Seri  realizado no  Flamboyant  em Outubro/2019. 0 projeto já foi entregue ao
presidente Lúcio Flávio. O patrocínio para as crianças que irão desfilar ficará a cargo dos
lojistas do shopping; 17/07/2019 - 20/07/2019: Em julho/2019 em Cuiabá será realizado o
Congresso Nacional dos Direitos da Criança e Adolescente; Sugestão de palestras nas
reuniões: Paulo Lépore, Promotor Marcelo (Trindade), Guilherme Carrera (juiz de
Itumbiara); Criação de uma cartilha sobre a adoção legal: ficará sob a responsabilidade
da Ana Ordalia que ficará imcumbida de na próxima reunido de trazer as idéias. 4.
ORDEM DO DIA. 4.1. Expedientes: nenhum 4.2. Processos com julgamento iniciado: nenhum.
4.3 Processos com julgamento adiado: nenhum. 4.4. Julgamento de Processos / pauta do dia:
4.4.1 Conhecimento: Nenhum. 4.4.2. Julgamento: nenhum. 5. COMUNICAÇÕES DOS
PRESENTES: nenhum 6. ENCERRAMENTO. A Presidente da Comissão dos Direitos da

411114.111. N.SEQ
ATA

N.SEQ-086 Versão 08— Aprovado em 04/02/2015— Pagina 1 de 1
Criança e do Adolescente, Dra. Bárbara de Oliveira Cruvinel, declarou encerrada a reunião. Nada
mais havendo para ser relatado, eu, DANIEL FELIPE OLIVEIRA CUZ, Secretário  "ad hoc"  da
Comissão dos Direitos da Criança e do Adolescente, lavrei a presente ata que lida e aprovada, será
assinada pela Presidente da Comissão.

Oliveira Cruvinel
Presidente da C ssão dos Direitos da Criança e do Adolescente

Comissão dos Direitos
da Criança e Adolescente

GO AS

LISTA DE PRESENÇA

REUNIÃO EM: 15/05/201.1)

1. BARBARA DE OLIVEIRA CRU VINEL FARIA - P.E$PE
,

2. RENATA VANZELLA BARBIERI - VICE-P

3. KARINA BUENO TIMACHI - SECRETÁRIA

4. DANIEL FELIPE OLIVEIRA CRUZ - SECRETÁAI DJUNTO
_

5. IVAN DOMINGUES DA SILVA  JUNIOR

6. MARIANA SOARES DA SILVA gtiak - 9 c?cp6-6564
7. MARIELLY RAMOS GUIMAR

8. SEBASTIÃO GONÇALVES DA SILVA
, 97 10/ - 9,2  9d

9. TAISA HOLMAS STETER

--j3371-VRC
10. WANDERSON ADOLFO TOLENTINO DA SILVA

ou

Convidados:

1  la  ko31-LA ,tr) ''(1) \Gk.] 5VOG99 5G
3.

. 4 , , 4. y cd.A.FoLL_ 6,-,,,--, --v,-- :
5. 1\(\0o-kanto‘ cinil-ei) • • (;Itilitoi) . T3  ii  39 -0 09.2,
6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

HASecretaria das Comissões CDCA1Documentos para Reuniãolista de Presengalista de Presenças - 2019-2021.doc

Rua 1.121 n°200- Setor Marista -  Goiania-GO - CEP: 74175-120- Caixa Postal 15
Fone: (062)238-2000 - Fax: (062)238-2053 -  Home Page:  www.onb-go.combr -  E-mail:  oalmet@onb-go.combr

	Page 1
	Page 2
	1ª Ord. CDCA - 15.05.2019.pdf
	Page 1